
 

DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Via F.lli Bandiera n. 4/a – 43125 PARMA   Tel.  0521 984604 
Cod. Fisc.   92144100341  C.M. PREE020007 

e-mail:  pree020007@istruzione.it - http://www.ddbandiera.edu.it 
 
 

 
 

 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione 

Trasparente 
Alla DSGA 

Agli Interessati 
 

Oggetto: Nomina RUP progetto Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Progetto 
“Tutti in gioco con tanti linguaggi” 

CUP J94D24000470007 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-264 

 

Nomina RUP (Responsabile unico procedimento) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19 aprile 2024; 

VISTA la graduatoria dei progetti autorizzati dal Ministero con D.D. 21 del 07 giugno 2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del collegio dei docenti del 15/05/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Circolo del 23/05/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la Nota di Autorizzazione Prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 

 
 

mailto:pree020007@istruzione.it
http://www.ddbandiera.gov.it/




 

 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 
nell’ambito dell’ AVVISO – 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 come di seguito meglio specificato: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-264 € 78.780,00 

 
 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Claudia Pavesi 
           Firmato digitalmente ai sensi  

                                              del c.d. Codice dell’Amministrazione  
            Digitale e norme ad esso connesse  

 
 

 
 

 

 


